Tabula.

tium talem non baptisari fo. eo. co. ea.  
 Mancus potest baptisare fo. eo. co. ij.  
 Si quis an dormitionem habuerit volitionem baptisandi si in dormitione baptisetur licet postea reclamet est baptisatus fo. eo. co. ea.  
 Si per tempus prolationis prime medietatis forme baptismi dissentiat et per tempus prolationis secunde consentiat est problema vtrum sit baptisatus fo. eo. co. ea.  
 Coactus baptisari (sed non coactus contrahere contrahit) baptisatur fo. eo. co. iij.  
 Si dubitatur de aliquo an sit baptisatus est conditionaliter baptisandus. fo. eo. co. ea.  
 In baptismis delentur omnia peccata in adulto si peccesserit interio penitentia. fo. eo. co. iij.  
 Iudets baptisandis imponitur ieiunium quadraginta dierum. fo. eo. co. iij.  
 Rate accidenti ad baptismum dimittuntur peccata ante baptismum. fo. xxiij. co. j.  
 Sicut accidenti ad baptismum non datur gratia si post de illo penituerit dabitur eidem. fo. eo. co. j.  
 Non omnis exiſtis in peccato originali tenetur ad baptismum fo. eo. co. ea.  
 Sortes habens decem peccata mortalia tenetur solum confitere tria fo. eo. co. ea.  
 Non est de essentia baptismi habere paternos: nec patris semper si puer postea labatur i heresim peccando. fo. eo. colij. ij.  
 Quando sacerdos actualiter baptizat non requiritur qd habeat volitionem actualem baptisandi. folio eodem: columna tertia.  
 Voluntas parentum non sufficit ad puerorum baptismum fo. eo. co. ea.  
 Incidens ex culpa mortali amentiam perpetuam licet baptizetur peccatus non delectur. fo. eo. c. iij.

Distinctionis quarte questio tertia.

Utrum omnes baptisati suscipiant equalem gratiam fo. xxiij. co. iij.  
 Multiplex est baptismus fo. eo. co. ea.  
 Triplex status pueri sicut intrantium terram promissionis fo. eo. co. ea.  
 Non omnes baptisati sicut nec omnes recipientes gratiam suscipiunt equalem fo. eo. co. ea.  
 Probabile est qd magis predestinato datur maior gratia i baptismis datur tamen minima gratia que cuilibet indifferenter ratione operis operati datur folio. xxiij. colij. prima.  
 Ex multiplicatione miraculorum non concluditur maior sanctitas fo. eo. co. ea.  
 Nullus potest alteri mereri primam gratiam sicut nec augmentum gratie fo. eo. ca. ij.  
 Paralicum euangelicum propter fidem prope ram secundum animam sanabit christus propter fidem aliorum secundum corpus fo. eo. co. iij.  
 Mereri dupliciter potest intelligi vnum alteri. folio eodem: colij. eadem  
 Nullus pro parvulo nec dormiente meretur. folio

eodem colij. quarta  
 Parvulus de lege cum maior gratia descendit qd adultus fo. xxv. co. j.  
 Volens baptisari et non potens tantum meretur sicut baptisatus fo. eo. co. ea.  
 Baptisatus baptismis sanguinis vel flammis si su peruxerit tenetur ad baptismum flammis folio eodem columna eadem  
 Pontius opinio armacant tenentis occisos p. christo circuncisos saluari incircuncisos vero damnari. folio eodem colij. tertia.  
 Non omnis occisus pro christo est baptisatus baptismis sanguinis nisi non dissentiat esse baptisatus folio eodem colij. eadem  
 Parvuli occisi pro christo habent maiorem gratiam qd parvuli baptisati fo. eo. co. iij.  
 Si anima baptisati infundatur in novam materiam adhuc eadem remanent in materia antiqua illud compositum novum (si ipsum lateat) est baptisandum fo. eo. co. iij.

Distinctionis quinte questio vnica.

Utrum liceat suscipere sacramentum a malo ministro fo. xxvij. colij. prima.  
 Dupliciter est aliquid malum fo. eo. co. j.  
 Duplices sunt ministri mali. fo. eo. co. ij.  
 Nullus a scismatico heretico vel pfecto debet capere sacramentum nisi in necessitate articulo. folio eodem colij. eadem  
 A ministro publice malo (si non sit notorius et pfectus) capiendum est sacramentum fo. eo. co. iij.  
 In necessitate quilibet potest baptisari. fo. eo. co. ea.  
 Pretens sacramentum a malo ministro non est directa causa peccati eiusdem fo. eo. co. ea.  
 Non licet emere baptismum ab aliquo in extreme mortis articulo fo. eo. co. iij.  
 Simoniace habens beneficium tenetur reddere non tamen simoniace baptismus est rebaptisandus. folio eodem colij. eadem  
 Duplicia sunt credibilia a nobis fo. eo. co. ea.  
 Dissentire propositioibus quas tenemur scire implicite (secus est de his que tenemur scire explicite) non est peccatum fo. eo. co. ea.  
 Verula assentiens dicto prelati heretico non est heretica. fo. xxvij. co. j.  
 Dissinitio heresis beati hieronimi ponitur. folio eodem: columna eadem.  
 Duplex est crimen notorium fo. eo. co. ij.  
 Abstineri possumus ab officiis mali ministri tribus modis fo. eo. co. ea.  
 Sinendi sunt a nobis fornicarii ministri qd diu sinuntur ab ecclesia. fo. eo. co. ea.

Distinctionis sexte questio prima.

Utrum character sit sacramentum initerabile: et que pena debetur initerantibus baptismum. folio. xxvij. columna tertia

Tabula.

Character esse ponendum non habemus patenter ex sacra scriptura sed debemus credere sanctis doctoribus ipsum ponentibus. fo. eo. co. ea.  
 Dissinitio characteris eius eiusdem declaratione ponitur. fo. eo. co. ea.  
 Initerationis baptismi saltē a posteriori character est argumentum. fo. eo. co. ij.  
 Quisq. sunt characteres specificē distictē. fo. eo. co. ea.  
 Probabile est circuncisus et postea baptisatus duos habere characteres. fo. eo. co. ij.  
 Iterans baptismum scienter (sicut percutiens clericum) incurrit penā canonicam. fo. eo. co. ea.  
 Baptisatus dubitans se esse baptisatum iterando baptismum non incurrit penā canonicā. fo. eo. co. ea.  
 Aliquis a pluribus baptisatur sed non pluries. folio. xxvij. co. prima.  
 Si multi simul conentur baptisare que prius finuerit forma baptisati et non alii. fo. eo. co. ea.  
 Presentantur sorti duo pueri sortes intendit alterum baptisare non se determinando nullum baptisat. fo. eo. co. ij.  
 Si de monstro sciatur qd est vnum est cathogorice baptisandū si nesciatur baptisetur prima pars cathogorice altera vero conditionaliter. fo. eo. co. iij.  
 Puer a phisonissis impositus loco alterius est conditionaliter baptisandus. fo. eo. co. iij.  
 Dubium est an parvulus occisus pro christo et iterum resuscitatus an debeat baptisari. fo. eo. co. ea.  
 Duo sacerdotes hanc formā conditionale ego te baptiso si nullus te baptisat super baptisandū proferentes nullus baptisat. fo. eo. co. ea.  
 Si deus creet vnum hominem qui non descenderit ab adam non debet baptisari vt ab originali mundet sed vt gratiam ad implendum precepta habeat. folio eodem co. eadem.

Distinctionis sexte questio secunda.

An catholicismus et exorcismus sint necessarii ad baptismum. fo. xxix. co. prima.  
 Quid significant catholicismus et exorcismus declaratione. fo. eo. co. ea.  
 Catholicismus et exorcismus non sunt de necessitate baptismi sed solum de sollemnitate. fo. eo. co. ea.  
 An patris respondēs credo pro puero dicat falsum multiplex ponitur responsio. fo. eo. co. ij.  
 Non necessitatur patris parvulum in articulo si dei instruere. fo. eo. co. ea.  
 Ad votum (sed non ad baptismum) pprius requiritur consensus. fo. eo. co. ea.  
 Exorcismus non naturaliter sed solum ex pacto diuino effugit demonium. fo. eo. co. ij.

Distinctionis septime questio vnica.

Utrum confirmatio sit sacramentum initerabile. fo. xxix. co. iij.  
 Multipliciter capitur iste terminus confirmatio. folio eodem co. eadem.

Dissinitio confirmationis ponit. fo. eo. co. iij.  
 Forma confirmationis cu quibusdē correlariis ponuntur. fo. eo. co. iij.  
 Confirmatio est sacramentum ab aliis distinctum non iterabile. fo. eo. co. ea.  
 Licet non legatur locus in quo sacramentum confirmationis fuit institutum debemus tamen credere ipsum fuisse institutum. fo. eo. co. ea.  
 An solus episcopus vel sacerdos potest consecrare discutitur. fo. eo. co. iij.  
 Exposito cuiusdam auctoritatis beati hieronimi sonantis oēs sacerdotes in primitiua ecclesia fuisse episcopos. fo. eo. co. iij.  
 Confirmatio est sacramentū a solis episcopis dandum. fo. xxij. co. j.  
 Parentes debent procurare (sicut episcopi dioceces visitare) vt parvuli confirmantur. fo. eo. co. ea.  
 Confirmatio quo ad venerationē maior est baptismis non aut simpliciter. fo. eo. co. ea.  
 Iterans confirmationē sicut baptismum incurrit penam canonicam. fo. eo. co. ea.  
 Non necesse est qd omnes confirmati sint ieiunij. folio eodem co. scda.  
 De tempore institutionis apostolorum in episcopos duplex datur opinio. fo. eodem co. eadem.  
 De tempore suspensionis iude duplex ponitur opinio: fo. eodem co. iij.

Distinctionis octave questio vnica.

An sit ponenda forma i sacramento eucharistie sicut in aliis. fo. xxxj. co. iij.  
 Permittitur quedā ad laudem et congruitatē materie huius sacramenti. fo. eo. co. ij.  
 Non oportet formā methaphoricā manere cum materia qd diu materia est sacramentum. fo. eo. co. iij.  
 Duplex ponitur eucharistie dissinitio cu earundē declaratione. fo. xxij. co. prima  
 De forma adequata sanguinis bipartita est opinio. fo. eodem co. ij.  
 Ad formas sufficere non requiritur simonimitas nec conuertibilitas. fo. eo. co. iij.  
 Forma sanguinis non est ita certa sicut forma baptismi fo. eo. co. eadem.  
 Duo sunt sacramenta eucharistie specie distincta. fo. eodem co. eadem.  
 Species panis et vini vni constituunt sacramentū eucharistie. fo. eo. co. iij.  
 Reprehenditur gabriel in ista materia diffute loquens de confirmatione. fo. eo. co. ea.  
 Quid est in ista ppositione hoc est corpus meū nō capitur pro erit vt ait okan. fo. xxij. co. j.  
 Quintuplex ponitur modus de demonstratione huius pronominis hoc in ista ppositione hoc est corpus meum. fo. eo. co. ea. et. ij.  
 Duplex potest esse signum falsum. fo. eo. z. co. iij.  
 Problematicè tenetur vox esse aer vel accidens iuberens aeri. fo. eo. co. iij.  
 Quando aliquod continuaturū prius alicuius rei succas iij

cessive vt temporis est tota res successiva est . folio eodem co. liij.
L et b sunt e t n e s t z b non est . fo. eo. co. ea.
Differentia inter rem permanentem z successivam ponitur. fo. eo. co. liij.
Si duo sic se habeant q p totam horam consecrat vnus desinat esse in instanti terminatio Et alter non equaliter consecrant. fo. xxxiij. co. ij.
Bilinguis vel mutus no potest consecrare vel baptizare. fo. eo. co. ea.
Vna propositio licet non quelibet sinonima sufficit ad consecrationem .

Distinctionis nonne questio prima.

Utrum quis indigne hoc sacramenti recipere possit fo. xxxij. co. liij.
De multiplici modo suscipiendi sacramentum. folio eodem co. eadem.
Quis indignus vel idoneus huius sacramenti recipere censendus est enucleatur . fo. eo. co. ea.
Accipiens sacramenti in peccato mortali licet no in veniali venialiter mortaliter peccat. fo. eo. co. ea.
Faciens diligentiam s non sufficientem fm posse cocicare peccat mortaliter. fo. eo. co. liij.
Licet no ieiunus nec penam canonicam habens no debet cocicare que sufficientem fecit indaginem communicare licite potest. fo. eo. co. ea.
Laborum reliquie in detibus remanentes si cu salua descenderint non impedunt comunione. folio eodem colo. eadem.
Sortes plus aque potavit q plato si post potu sortes potest communicare z non plato. fo. xxxv. co. j.
Scdm pportione ignorantie maioris vel minoris suscipiens eucharistiam maius vel minus peccat. folio. eodem co. eadem.
Sortes in peccato mortali susceptum sacramentum non indigne. fo. eo. co. ij.
Sortes vnam partem hostie consecrans in gratia et aliam in peccato mortali min' meret q si totam hostiam in gratia consecrasset. fo. eo. co. ea.
Sortes committens centum peccata solum recordatur nona ginta post sufficientem indaginem et detestationem omnia debebunt. si tñ occurreret centesimum peccatum memorie tenetur detestari . folio eodem colo. ij.
Que indago sufficit et que non vertitur in dubium. folio. eodem co. liij.
Aliquis fracto ieiunio extrema necessitate seclusa licite potest cocicare. fo. xxxvj. co. ij.
Alia dupliciter dicuntur diuidi. fo. xxxvj. co. j.
Nullus tenetur adhibere tantam diligentiam quam tum potest nec minimam diligentiam quam non potest nec qualibet citra minimam quam non potest folio eodem co. ij.
Si homo faciat q in se est deus dimittit ei reliquum folio eodem colo. eadem.
Quilibet accedens ad eucharistiam debet esse certus non certitudine demonstrativa sed morali solus

q est in gratia fo. eo. co. liij.
Sorti occurrunt omnia peccata memorie z consistunt illa z tamen indigne sufficit sacramentum. folio eodem colu. eadem.
Sortes rimatur sua peccata vna hora et plato in duabus et si forte ebene cocicat et non plato. folio xxxvij. colu. prima.
Habens peiora naturalia maiorem debet facere in dagines peccatorum qua habes meliora. fo. eo. co. ea.
Longam faciens in dagines peccatorum ceteris paribus plus meretur q faciens breuiorem. folio eodem colu. eadem.
Duo facientes contraria quelibet ob suum actum meretur. fo. eo. co. ea.
Puer non est danda eucharistia nec et data confert illi gratiam. fo. eo. co. ij.
Si quis petat eucharistiam et ante q deponatur et incidat in amentiam post et dari. fo. eo. co. ea.
Multipliciter quis incurrit pollutionem nocturnam tamen principaliter duplex solus ponitur pollutio folio eodem colu. eadem z. ij.
Pollutio ex infirmitate vel illusionem procedens no est peccatum. fo. eo. co. ea.
Soluuntur rationes martini de magistris et eiusdem opinio reprobat. fo. eo. co. ea. z. liij.
Non ois pollutio orta ex causa culpabili est peccatum. fo. eo. co. ea.
Communicare post pollutionem licet sit vitis a paribus non est mortale peccatum. fo. xxxvij. co. j.
Existens in peccato mortali potest hostiam consecratam de terra sine peccato levare. fo. eo. co. ij.
Quedam precepta a pollutione hoim custodientia ponuntur. fo. eo. co. ea.

Distinctionis nonne questio secunda.

Utrum liceat alicui ministrare corpus dñi illi que scit esse in peccato mortali. fo. xxxvij. co. ij.
Dupliciter dicitur aliquis peccator scz publicus vel occultus. fo. eo. co. ea.
Occulto peccatori petenti tempore debito eucharistiam in occulto est ei neganda danda tamen si publice cu aliis tempore petat. fo. eo. co. ij.
Hortorio peccator vt meretrici z vsurario petenti eucharistiam licet non sit in peccato negandum est sacramentum. fo. eo. co. ea.
Dans peccatori occulto publice sacramentum non est causa peccati eius principalis. fo. eo. co. liij.
Medicus corporalis dans egroti petenti medicinam quam scit esse malam peccat non tamen medicus spiritualis si alter petat. fo. eo. co. liij.
Reuelare peccatum auctoritate iuris notorii non est peccatum. fo. xxxix. co. j.
Si sacerdoti celebranti occurrat aliqua peccata debet detestare cu proposito confitendi. fo. eo. co. ea.
Hortorie peccator si michi conflet de sua penitentia dandum est sacramentum. fo. eo. co. ij.
Alia est notoria peccatrix que in nullo peccato est. fo. eodem co. eadez.

Megans meretrici sacramentum publice petenti non ipsam infamat sed ipsa seipsam. fo. eo. co. ea.
Occulto peccatori quid faciendum sit si conuatur prelato superiori q ille curatus sacramentum non dederit insinuat. fo. eo. co. ea.
Peccator credens capere hostiam consecratam et no capiat tantu peccat sicut caperet consecratam. folio eodem co. liij.
Vnus malus est comedere carnes die veneris in quadragesima q capere corpus christi in peccato mortali. fo. eo. co. ij.
Vtrum sacramentuz pot capere. fo. eo. co. ea.

Distinctionis decime questio prima.

Utrum corpus christi nati de virgine sit in eucharistia. fo. xxxix. co. liij.
Bisariam aliquid dicitur esse in loco. fo. eo. co. ea.
Christus nobiscum est vsq ad consummationem seculi non solum fm diuinitatem vti dixit vicleff sed etiam fm humanitatem. fo. eo. co. liij.
De modo existendi corporis christi in eucharistia multiplex ponitur opinio. fo. eo. co. ea.
Opinio scoti est q est idem ordo partium corporis in eucharistia sicut in toto in ordine ad pres sed no in ordine ad hostiam. fo. eo. co. ea.
Distinctio inutilis alexandri de hales de aliqb' existentiis in eucharistia reprobat. fo. xl. co. j.
Ratione naturali probat corpus longius septem pedibus posse stare sub hostia digitali. fo. eo. co. ea.
Pes distat a capite in ordine ad totu sed non in ordine ad eucharistiam. fo. eo. co. ij.
Corpus christi nec sedet nec stat in hostia licet in hostia sedeat vel stet. fo. eo. co. ij.
Ad aliquid videri in eod' modo loquendi sufficit videre aliquid cu quo illud habet colligantiaz. folio eo. co. liij.
Approbat mod' doctoris subtilis de modo existendi corporis xpi. fo. xli. co. j.
Argumenta ad pbandum coloratuz posse negari de mixto cum eorum solutionibus ponuntur. folio eodem co. eadem.
Datur aliquid corpus nec album nec nigrum nec coloratuz et aliqd corpus est albus et nigrus cuius nulla pars est alba nec nigra. fo. eo. co. ij.
Albedo corporis christi si esset separata esset infinita inter se. fo. eo. co. liij.
Ad aliquid esse infinitu non sufficit habere infinitas partes equales no cocicantes. fo. eo. co. ea.
Aliquid nunc est finite albu z fiet infinite albu nulla qualitate addita nec deposita. fo. eo. co. liij.
Triplex ponitur motus localis. fo. eo. co. ea.
Aliquid pot transire per mediu non transeundo per extremuz sicut idem pot ire de extremo i extremo non transeundo per mediu. fo. xlii. co. pma.
Aliquid dupliciter dicitur moueri corp' xpi in hostia est longius hostia. fo. eo. co. ea.

Distinctionis decime questio secunda.

Utrum implicet contradictionem idem corpus numero esse diuersis locis circumscriptiue. folio xlii. co. ii.
Duplex ponitur opinio circa titulu questionis vna affirmatiue altera negatiue ridens. fo. eo. co. ea.
Non implicat contradictionem idem corpus esse in pluribus locis circumscriptiue. fo. eo. co. ea.
Ponitur opinio doctoris subtilis in cuius vni corpus in pluribus locis non esse maioris actiuitatis q in vno et si calefiet in vno in altero frigeret nequit. fo. eo. co. liij.
Contra istam positionem ponunt aliquę rationes cu earum solutionibus. fo. eo. co. ea.
Scdm doctorem subtilē calor rome impeditet frigus parisi si applicarentur eidem subiecto. folio eodem co. eadem.
Opinio opposita tenens in diuersis locis idem corpus posse frigeret et calefieri et in pluribus locis maioris esse actiuitatis q in vno. fo. eo. co. ea.
Propositiones affirmatiue compositę et terminis contrariis no inferunt ppositiones contrarias vel contradictorias. fo. xliii. co. j.
Est vbiqz non est proprium deo omnibus modis propriu. fo. eo. co. ii.
Potentia sortis in plurib' locis positi non est terminata q in infinitis locis positus infinite esset actiuitatis. fo. eo. co. j.
Vna faba totum mūdū (sicut vna gutta aque subtingere) factare potest. fo. eo. co. liij.
Probabile est deum qui ex quib' panibus quinqz nullia faciunt illos quinqz panes in multis locis posuisse. fo. eo. co. ea.
Refellitur dictum gregozii dicentis corpus eue no fuisse peccat ex costa ade factuz cu tunc fuisset valde rarum. fo. eo. co. ea.
Vnum scutum in mille locis positum valet mille scuta. fo. eo. co. liij.
Si sortes et plato habeant idēz scutum realiter in duobus locis positum si reperit illud sortes a platone tantuz peccat sicut vinum aliud cepisset. folio eodem co. eadem.
Sortes non est cecus alicubi tamen est cecus rome folio. xliij. co. j.
Sortes existens athenis habet scientiam a ppositionis est doctus existens aut in tracia eodem tempore habens opinionem eiusdem propositionis est ignarus. fo. eo. co. ea.
Peccans in vno loco in alio bene viuens an dānabitur vel saluabitur est in acceptatione diuina scz de aliao. fo. eo. co. ij.
Non est inconueniens eundē dānari z saluari simul z semel z esse in gra z in peccato. fo. eo. co. ea.
Diffinitio peccati data ab augustinu ponitur. folio eodem co. eadem.
Anima sortis in manu existens potest dānari eadē saluata in residuo corporis manens. fo. eo. co. ea.
Udēns clare deum potest puniri pena dāni z sensus. fo. eo. co. liij.
Homines iudicantur diuersi ppter diuersas pira-

midespecterit ad oculos delatay. fo. eo. co. liij.  
 Anima fontis in infinitis locis posita si mereatur in quolibet loco in quo est infinito premio donabitur sicut anima xpi si autem in quolibet demeratur infinitam penam patietur. fo. eo. co. liij.  
 Dupliciter aliquid potest esse album vt decē scz extensue et intensue. fo. eo. co. ea.  
 Aliqua pars est longior suo toto. fo. xlv. co. j.  
 Non est habilis longissima linea fm nominales. fo. llo eodem co. eadēz.  
 Aliqua pars est intentio suo toto. fo. eo. co. ij.  
 Probabile est quodlibet longum esse ita longuz sicut longissima pars eius. fo. eo. co. ea.  
 Ista consequentia non valet a est in duplo longius b in duplo latius b et in duplo pfundi b ergo a est solum duplū ad b. fo. eo. co. ij.  
 Totū est semper plus entitatie (sed non quantitate) q̄ sua pars. fo. eo. co. ea.  
 Nunq̄ finitum et infinitum de eodem verificabuntur simul. fo. eo. co. liij.  
 Altissimū potest ascendere tam in sensu composito q̄ diuiso. fo. eo. co. liij.  
 Non oportet q̄ si a in vno loco patiat̄ q̄ in quocūq̄ loco patiat̄ in quo est contra altissimodorensem. fo. xlvj. co. ij.  
 Angelus potest esse in locis discontinuis sicut continuis dūmō non excedat suum maximuz locum supernaturaliter vero potest esse in infinitis. folio eodem co. eadem.  
 Aliqua consequentia est bona cuius antecedēs est dubium consequens tamen est negandum. folio eodem co. tertia.  
 Si xpus tempore passionis fuisset in duobus locis tantum peccasset iudei eum occidēdo in vno loco sicut occidēdo in duobus. fo. eo. co. ea.  
 Quid sit vulnus declaratur. fo. eo. co. liij.  
 Reprobatur aliquoz solutio dicentium relatiuam oppositionem impedire ne idem producat seipsuz folio eodem co. eadem.  
 Regantes idem posse esse in duobus locis circumscriptiue si non teneant pertinaciter non sunt heretici. fo. eo. co. ea.  
**Distinctionis decime questio tertia.**  
 An corpori christi eidem proprietates insunt in eucharistia et in celo. fo. xlvij. co. prima.  
 Corpus tripliciter capitur. fo. eo. co. ea.  
 Proprietates capitur duobus modis. fo. eo. co. ea. b.  
 Non oportet q̄ omne accidens inherens corpori christi in celo inheret et in eucharistia dubium est tamen an ita sit. fo. eo. co. ea.  
 Non quilibet terminus accidentaliter vere predicabilis de corpore xpi in celo vere predicabitur de eodem in eucharistia. fo. eo. co. liij.  
 Recitantur quorūdam argumenta volentis pbare q̄ omnia accidentia inherenta corpori christi in celo inherant et in eucharistia et refutantur. folio eodem co. eadem.

Christus in eucharistia audit vidit sacerdotem. et seipsum in infinitis partibus illius hostie videt. fo. llo eodem co. eadem.  
 Si deus concurreret nobiscum specialiter corpus eius in eucharistia videremus. fo. xlvij. co. j.  
 Sensibile positum supra sensum aliquando causat sensationem. fo. eo. co. ea.  
 Si corpus xpi relinqueretur suis puris naturalibus postum sicut est infinitam multitudinem specterū p̄duceret. fo. eo. co. liij.  
 Relinquitur vnum argumentum insolutum volēs probare q̄ idem diuideretur in omnem suam partem. fo. eo. co. liij.  
 Ad fractionem hostie nō frangitur corpus xpi contra berengarium hereticum. fo. eo. co. ea.

**Distinctionis decime questio vltima.**

Utrum aliqua creatura potest mouere corpus christi. put existit in sacramento. fo. xlvij. co. liij.  
 Reprobatur opinio cōis tenens q̄ corp⁹ christi in eucharistia nō potest leuari. fo. eo. co. ea.  
 Aliquis sacerdos quantūcūq̄ debilis corpus xpi potest leuare. fo. eo. co. ea.  
 Aia christi ad motum corporis eiusdem actiue concurrit. fo. xlix. co. j.  
 Leuans hostiam ab altari est causa sine qua non q̄ re corpus christi mouetur. fo. eo. co. ea.  
 Solumur rationes durandi volentis pbare corpus christi non posse moueri ab aliquo in eucharistia. fo. eo. co. ea.  
 Quandoq̄q̄ hostia circulariter mouetur super suum centrum corpus christi sub ea contentum non mouetur. fo. eo. co. ea.  
 Quelibet pars hostie aliquando mouetur et tamē tota non mouetur. fo. eo. co. j.

**Distinctionis vndecime questio prima.**

An panis transubstantiatur in corpus domini. fo. xlix. co. ij.  
 Duplex est acceptio istius termini transubstantio et eius diffinitio ponuntur. fo. eo. co. ea.  
 Quelibet substantia creata in quolibet aliam non comunicantes secum potest transubstantiari. folio eodem co. tertia.  
 Licet albedo nigredini desinenti esse succedat non est transubstantiatio. fo. eo. co. ea.  
 Conuersio aeris in aquam non est transubstantiatio. folio eodem co. eadem.  
 Panis per nullam potentiam potest esse corpus xpi licet in illum transubstantietur materia non mutatur in corpus christi sicut alimentum in substantia aliti vt durandus dicit. fo. eo. co. ea.  
 Solumur rationes ambrosii quibus volebat probare panem posse esse corpus xpi. fo. eo. co. liij.  
 Ista duplicem habet sensum q̄ pane fit corp⁹ xpi folio l. co. ij.  
 Ista potest cōcedi per communicationē ydiomatū

christus est panis si assumeret panem. fo. eo. co. ea.  
 Et ensale et mortale non differunt specie entitatie sed solum malicia. fo. eo. co. ea.  
 Aggregatum ex forte et brunello non est eiusdem speciei cum platone et fauello cū sub nulla specie cōtineatur. fo. eo. co. ea.  
 Adhoc q̄ aliquid annihilaretur oportet q̄ totaliter corruptatur Et nichil loco eius succedat. folio eodem co. eadem.  
 Quicquid instantanee corrumpitur per vltimum in stans esse corrumpitur. fo. eo. co. liij.

**Distinctionis vndecime questio secunda.**

An possimus cathogorice adorare corpus christi sub speciebus panis et vini. fo. l. co. ij.  
 Duplex est modus adorandi corpus christi. folio eodem co. eadem.  
 Non est nobis euidens corpus christi cōtineri sub hostia nec sacerdoti celebranti. fo. eo. co. ea.  
 Adorans corpus christi quod inuincibiliter credit esse in hostia non peccat. fo. eo. co. liij.  
 Non omnis attribuens cultuz soli deo debitū creaturę est ydolatra. fo. eo. co. ea.  
 Ipsi non stant volo et credo adorare dyabolum et adoro deum Ipsi tamen stant volo adorare dyabolum et deum adoro volo adorare deum et dyabolū adoro. fo. l. co. prima.  
 Adorans illud tanq̄ deum q̄d rationabiliter non potest credi esse deus est ydolatra. fo. eo. co. ea.  
 Duo adorant vnus corpus christi cōtentum sub hostia alter corpus christi non realiter existens sub hostia sed q̄ credit inuincibiliter esse sub hostia equaliter merentur. fo. eo. co. ij.  
 Assignatur ratio q̄re non adoram⁹ xpi corp⁹ in stomacho assumentis. fo. eo. co. ea.  
 Assignantur propositiones ḡiales quibus quilibz tenetur in vnuerfali assentire. fo. eo. co. liij.  
 Non est vanda hostia non consecrata petenti cōsecratam vt ait altiss.  
 Sat creaturā esse materiale obiectum latric nō autem formale. fo. eo. co. ea.

**Distinctionis vndecime questio tertia.**

An solus panis triticus sit cōueniens materia vnius sacramenti et vini de vite. fo. l. co. liij.  
 Solum panem triticum esse debitam materiaz nō habetur ex euangelistis sed pie debemus credere. folio eodem co. eadem.  
 Dupliciter capitur mixtio. fo. li. co. j.  
 Adhoc q̄ totus panis cathogorice sit triticus oportet q̄ maior pars sit triticea. fo. eo. co. ea.  
 Sub qualibet parte hostie cōsecrate mixte in qua magis est de tritico q̄ de iligine est corpus christi fo. eodem co. eadem.  
 Corpus christi est sub qualibet parte hostie cōsecrate quantum cūq̄ parua Et nō precise sub toto sicut dicit altiss. fo. eo. co. ij.

Consecrans pro pecunia (sicut baptizans pro pecunia baptizat) cōsecrat. fo. eo. co. liij.  
 Datur a deo parua pars panis tritici q̄ fortuz est stens sentiri non pot. fo. eo. co. ea.  
 Partibus nō sensibilibus hostie cōsecrate separatis sub nulla earum nec sub omnibus remanet corpus christi. fo. eo. co. ea.  
 Corpus xpi est sub aliqua parte hostie q̄ si separaretur a toto desineret esse sub illa. fo. eo. co. liij.  
 Hostia taliter diuidi potest q̄ sub nulla parte corpus christi remaneat. fo. eo. co. ea.  
 Utrum detur minimum sensibile vel visibile perscrutatur. fo. eo. co. ea.  
 Datur maximum sensibile quod nō potest sentiri. folio li. liij. co. prima.  
 Multa pulcra de compositione visionis tanguntur folio eodem co. ij.  
 Sicut in infinitum parua est aliqua pars continui sic in infinito remissa est aliqua visio. fo. eo. co. ea.  
 Infinite lapidis partes vnā noticiam p̄ducunt que omnes representat. fo. eo. co. liij.  
 Si essent infiniti lapides penetratiue positi in vnā animam nullā noticiā producere possunt sed si essent infinite anime in debita distantia multas p̄ducerent. fo. eo. co. liij.  
 Angelus esset alternatim in quadrāgulo infinitas haberet noticias. fo. eo. co. ea.  
 A potentia adiuta vt centum nō dicitur virtutis vt centum licet pondus vt centi potest. fo. liij. co. j.  
 Intentio est visio totius q̄ partis nō tū intentus videtur totum q̄ pars. fo. eo. co. ea.  
 Aliquid videtur cuius nulla pars videtur. folio eodem co. eadem.  
 Habens nouem hostias ante se intendēs solum cōsecrare octo nō determinando ad istas vel illa octo nullam cōsecrat. fo. eo. co. ij.  
 Volens cōsecrare totam hostiam et nullam partēz nichil cōsecrat. fo. eo. co. ea.  
 Si sacerdos intendat cōsecrare vnā medietatez hostie solum nō se determinando nichil cōsecrat. fo. eodem co. eadem.  
 Sacerdos potest facere infinitam multitudinē rerum separataz esse in mundo. fo. eo. co. ea.  
 Si sacerdos cōsecret tantūmō partes impares nō sūt minoribus versus pedez calicis terminatis nō est magis p̄pinq̄ua pars nō cōsecrata q̄ corpus dñi nec eouerfo. nulla pars tangit calicem sed infinite folio eodem co. ij.  
 Si sacerdos in casu p̄tecto moueat calicem sup partes minores hostie tunc immediate post h̄ erit super corpus christi et immediate post h̄ erit super partem nō cōsecratam. fo. eo. co. liij.  
 Si sacerdos intendat cōsecrare a hostiam et ipso inscio auferat a et imponitur b hostia b cōsecratur. fo. eo. co. liij.  
 Si sacerdos velit cōsecrare omnes preter vnā nichil cōsecrat. fo. eo. co. ea.  
 Si sacerdos super panem vtatur forma debita vno nō vt eouerfo nichil facit. fo. eo. co. ea.

**D**istinctionis duodecime questio prima.

**A**n omnia accidentia possint esse sine sub-  
cto. fo. liij. co. iij.  
Accidens capitur duobus modis. fo. eo. co. ea.  
De distinctione quantitas a re quata bifurcata po-  
nit opinio vtraqz ab auctore diffinit. fo. eo. co. ea.  
Dulcorum realium solutiones refutantur. folio.  
lv. co. prima.  
Dupluciter aliqd dicitur discontinuu. fo. eo. co. ea.  
Aliqua sunt equalia et tamen si ab eis separentur  
equalia non remanent equalia. fo. eo. co. iij.  
Aliqz quatu non est mal<sup>9</sup> sua parte. fo. eo. co. ea.  
Solutur ratio buridani tenentis quantitate distin-  
gui a re quata. fo. eo. co. ea.  
Nec cadaver fortis nec asinus est duplum ad fortem  
vel alium. fo. eo. co. iij.  
Pura corpora de predicamento quantitas natura-  
liter se penetrant. fo. eo. co. ea.  
Vine expositiones nominalium super ista auctori-  
si fba et quantu sunt duo sunt que sunt et non vnum  
est quod est ponitur prima illarum reprobata. fo.  
eodem co. ea. et fo. lvj. co. prima.  
Aliqua est quantitas scdm nominales que nec est  
substantia nec accidens nec substantie nec acciden-  
tia. fo. lvj. co. pma.  
Continuu pot esse quando non erit continuum. fo.  
eodem co. secunda.  
Aliquid est quantu scdm noiales cui<sup>9</sup> altera pars  
non est quanta. fo. eo. co. ea.  
An accidentia separata possint agere et pati a seim-  
uicem discutitur. fo. eo. co. ea.  
In causis equiuocis no oportet qz causa partialis  
sit perfectior affectu. fo. eo. co. iij.  
Auce apud scotos generantur in arboribus et mu-  
res in pellib<sup>9</sup> in litore maris. fo. eo. co. ea. et iij.  
Caritas infusa inclinada contraria. fo. lvij. co. j.  
Accidens ad corruptionem et generationem sub-  
stantie actiue concurrunt. fo. eo. co. ea.  
Humiditas separata cōcurreret ad productionem  
forme aeris et aque pncipaliter tamen ad formaz  
aeris qui habet humiditate in summo. fo. eo. co. ea.  
Si aqua imiscetur speciebus vini cōsecrati si ma-  
gis sit de aqua deus corrūpit species. fo. eo. co. ij.  
Dupluciter capitur mixtio. fo. eo. co. iij.  
Oleum non sacratum mixtu sacratio totu sit sacra-  
tum no autem vinum no consecratum mixtum con-  
secrato. fo. eo. co. ea.  
Quodlibet accidens potest esse sine subiecto. folio  
eodem co. eadem.  
Paternitas nullomodo a patre distinguitur. folio  
lvij. co. prima.  
Non citius in hostia incaute cōseruata pducitur  
noua substantia qz vermes. fo. eo. co. ea.  
Non corrumpuntur species vini vel panis ab agē-  
tibus naturalibus sicut alexander de hales et inno-  
centius dixerunt. fo. eo. co. ij.  
Vna gutta aque potest totum vinum mundi cor-  
rumpere. fo. eo. co. iij.

**D**istinctionis duodecime qstio scda.

**A**n plures i die celebradi est. fo. lvij. co. iij.  
Duplex ponitur esse dies cum cuiuslibet membt  
diffinitione. fo. eo. co. ea.  
Licet de nocte consecrans vere cōsecrat no licet in  
nocte pter qz naturalis status domini consecrare. folio  
eodem co. eadem.  
Non licet communiter celebrare plures pter qz  
in naturalitate dñi. fo. eo. co. ea.  
Cause speciales quare sacerdos pot plures cele-  
brare recitantur. fo. lx. co. j.  
Licet nullus tenetur quotidie celebrare melius ta-  
men est celebrare qz non celebrare. fo. eo. co. ea.  
Non est vere dies apud aliquos quousqz sol ascen-  
dat super eoz hemispheru. fo. eo. co. ij.  
Ecclesia non vitur die philosophice s; p diluculo  
ipm accepti. fo. eo. co. ea.  
Aliquis hora quarta post meridiem licite cele-  
brat. fo. eo. co. ea.  
Citius in estate qz in yeme possumus celebrare. fo.  
lio eodem co. eadem.  
De cōmorantibus inter tropicum cancri et circulu  
articum et de cōmorantibus inter tropicum capri  
comi et circulum antarcticum quo ad celebratiōem  
missarum id est iudicium. fo. eo. co. ij.  
Standum est in secunda celebratiōe et no vterius  
pcedendum. fo. eo. co. ea.  
Nullus i die parasceus pot celebrare s; quocūqz  
alio die potest. fo. eo. co. ea.  
Licet sacerdotes no semper tenentur celebrare ra-  
rissime vel nunqz celebrates peccant. fo. eo. co. ea.

**D**istinctionis duodecime qstio tertia.

**U**trum quilibet cleric<sup>9</sup> quolibet die tenetur  
dicere horas. fo. lx. co. iij.  
Multiplices dicunt esse clerici. fo. eo. co. ea.  
Omnes in sacris et beneficiis tenentur quolibet  
die dicere horas. fo. eo. co. ea.  
Duobus pceptis scz audire missam et legere ho-  
ras vnico actu non satisfaciunt. fo. eo. co. ea.  
Ad hoc qz quis audiat missam no oportet qd qualibet  
partem audiat imo stat q nullam partem au-  
diat. fo. lx. co. pma.  
Lacti impediti ante finem misse egredientes non  
peccant. fo. eo. co. ea.  
Non oportet qz quis in sua parrochia quolibet die  
audiat missam. fo. eo. co. ea.  
Aliquis punitur sine culpa non tamen sine causa  
folio eodem co. ij.  
Licet bonum sit quolibet die dicere horas nostre  
domine nullus studens no beneficiatus nec in sa-  
cris positus obligatur dicere pter qz in diebus se-  
sitis viciis. fo. eo. co. ea.  
Episcopi itinerantes super altare portatile vbiqz  
possunt celebrare. fo. eo. co. ij.  
Scholasticus no beneficiatus fm nullum vsum te-  
netur dicere horas beneficiatus vero fm vsum ec-

clesie cuius fructus recipit. folio eodē colūna tertia  
Ad dicere horas requiritur vnam partem audire et  
aliam dicere vel totū dicere folio eodem.  
colū. quarta  
Presbyter perdens vel ludens breuiarium si pe-  
nitreat non tenetur dicere horas folio eodem  
colūna eadem  
Illapso isto die non dicitis horis no teneor ampli<sup>9</sup>  
pro illo die dicere folio eodem;  
colūna eadem.  
Omittens in festo pasche cōcicare tenetur postea cō-  
municare fo. eo. colūna eadem  
Habentes titulum beneficii licet non recipiant fru-  
ctus tenentur dicere horas pro illo beneficio vel re-  
cipientis fo. lxj. colūna prima.  
Homo ad idem pluribus de causis potest teneri  
folio eodem: colūna eadem  
Omittens dicere horas ante prandium non deobl-  
gatur post prandium dicere fo. eodem;  
co. eadēz  
Secundum multos tot quot quis habet beneficia  
totiens debet dicere horas. fo. eodem;  
colūna eadem  
Maior est difficultas tenere tria beneficia qz vnu  
illis equalens. fo. eo. co. ij.  
Si quis se dubitet psalmos ptermississe non op<sup>9</sup>  
est qz reincipiat sed proseguatur. folio eodem;  
co. eadem.  
Homo non semper tenetur no euagare in horis di-  
cendis folio eodē: co. eadē  
Stat aliquem tantum peccare volens vnum psal-  
mum omittere sicut alter totas horas omittens  
fo. eodem. co. ij.  
Cantans in choro si fratres vnum psalmum dice-  
runt non tenetur reincipere: secus est si multum di-  
xerint. folio eodem: colū. eadem.  
Ad horas celebrandas requiritur oratio vocalis et  
non sufficit mentalis fo. eodem  
co. quarta.  
Aliqua propositio de preterito datur vera que no  
habet aliquam de inesse veram folio eodem;  
colūna eadem  
Oratio communis debet esse vocalis fo. eodem  
co. eadem

**D**istinctionis. xij. questio prima.

**U**trum christus consecrauit in pane azimo.  
folio. lxij. co. prima  
Scotorum episcopi aliquando circa celebrationez  
paschalis festiuitatis errauerunt non tamē ob hoc  
peccauerunt vt testatur beda fo. eodēz  
colū. eadem  
Christus comedit cum discipulis agnum pascha-  
lem decima quarta luna ad vesperam mensis pzi-  
mi folio eo. co. ea.  
Christus confecit in pane azimo folio eodē  
colūna eadem  
Soluuntur et pponuntur rationes grecorum cōfi-

cientium in pane fermentato. folio eodem;  
colūna scda  
Pascha multis modis capitur. folio eo.  
colū. eadem  
Refelluntur dicta burgensis videlicet regula qua  
dicit apud iudeos communem folio eodem  
co. eadem  
Ponitur modus sobannis crisostomi de manda-  
tatione paschalis fo. eo. co. tertia  
Variantur lune nomina secundum augmentū vel  
decrementum eius fo. eo. co. iij.  
Eclipsis solis naturaliter causare non potest nisi  
in nouilunio fo. eo. colū. eadem  
Concordatur opinio hyeronimi et dyonisi de ecly-  
psi passionis christi. folio sexagesimo tertio:  
colūna prima.  
Soluuntur argumenta burgensis et eiusdem refel-  
litur opinio fo. eo. co. ea.  
Clarius modus computandi a pascha vsqz ad pen-  
thecostem est inter christianos et iudeos. fo. eodēz;  
colūna scda.  
Utrum greci consecrantes in fermentato sint he-  
retici an non multiplex est modus dicendi. fo. eo.  
colūna eadem  
Non minus est heresis dicere aliquid quod non est  
de fide esse de fide qz negare aliquid de fide esse de  
fide. folio eodem: co. iij.  
Qui capit corpus christi sub vna specie concomitā-  
ter capit sub alia fo. eo. co. ea.  
Non est licitum laycis sub vtraqz specie comuni-  
care. fo. eo. co. ij.

**D**istinctionis decime tertie questio scda.

**Q**ueritur de modo celebrandi. folio. lxij.  
colūna quarta  
Multa requisita ad consecrationem ponuntur.  
folio eodem: co. ea.  
Iacobus frater domini primus instituit consecra-  
tionem fo. lxij. co. prima  
Si maior pars stole vetustate consuminatur tota  
est iterum benedicenda: secus est si pars solum. fo.  
eo. co. ea.  
Si anima vnus presbyteri ponatur in corpus al-  
terius presbyteri et contra quilibet ad huc est sa-  
cerdos fo. eo. co. ea.  
Eadem hostia realiter potest consecrari a duobus  
sacerdotibus. fo. eo. co. secunda  
Posito qz sacerdos consecrat solum quamlibet p-  
tem non terminatam ad a punctum deus non vi-  
det nec potest videre quamlibet partem consecra-  
tam secundum se et quodlibet sui non omnes tamē  
partes sunt consecrate folio eodem;  
colūna eadem  
Intentio consecrandi quamlibet partes non termi-  
natam ad a punctum non est sufficiens pro conse-  
cratione hostie. folio eodem;  
colūna tertia.

**D**istinctionis decime quarte questio pma.

Tabula.

An peccati post baptismum commissi necessaria sit penitentia folio lxvij. co. iij.  
 Multipliciter capitur reatus sub se multa habens membra fo. eo. co. eadem  
 Multa concreta verificantur de rebus no propter rem eis inherenterem folio eodem. co. ea.  
 Multipliciter capitur iste terminus penitentia cum eiusdem diffinitione fo. eo. co. iij.  
 Multipliciter quis potest peccatum detestari. fol. eodem. co. eadem  
 Multe penitentiae distinguntur specie. folio lxx. co. prima  
 Quid peccati est dilectio dei fo. eo. co. ea.  
 Penitentia gaudet et tristatur fo. eo. co. ea.  
 Licet tristitia naturaliter sequatur nolitionem alicuius inconvenientis tamen voluntas crebro potest impedire ne fiat fo. eo. co. ea.  
 Nulla penitentia simpliciter nec de lege dei ordinata ad delendum peccatum requiritur. fo. eo. c. ea.  
 Ista conditionalis non est necessaria si fontes qd est in peccato mortali habeat vitam eternam opus est penitentia. fo. eo. co. iij.  
 Necessario est existenti in peccato mortali specialiter et de eodem conscientiam habenti vel habere debenti de potentia dei ordinata habere penitentiam formalem vel virtuale fo. eo. co. ea.  
 Martyr a tyranno captus et occisus licet non detestetur peccata sua tunc saluabitur si vero dimittat propter miracula tenetur detestari peccatum suum folio eo. co. tertia  
 Sine penitentia sacramento deletur peccatum. fo. eo. co. iij.  
 Opinio ricardi et doctoris subtilis de distinctione attritionis a contritione dicitur certum tempus et intentionem ante qd dicitur gratia reprobat. fo. eodem columna eadem  
 Nullus est ita perplexus ex quacumq; culpa precedenti quin euitare potest nouum peccatum. folio lxxj. columna prima  
 Quicumq; gradus detestacionis peccati rite et circumstantionatus in quacumq; paruo tempore sufficit ad deletionem peccati quo ad culpam. fo. eo. co. l. columna secunda  
 In primo instanti in quo datur gratia ille actus est contritio et non solum immediate post vt dicit gabriel. folio eodem co. eadem  
 De attritione multiplex ponitur opinio quibusdam reprobat. fo. eo. co. iij.  
 Attritio non sit contritio / sicut fides informis sit formata vt de palude dicit fo. eo. co. ea.  
 Non est inconvenientis effectum alicuius esse causa sine qua non eiusdem cause fo. eo. co. ea.  
 Facilius est voluntati contritionem continuare qm inchoare fo. eo. co. eadem

Distinctionis. xliij. questio secunda.

An per sacramentum penitentiae deletur peccatum mortale fo. lxxj. columna iij.

Penitentia adhuc duobus modis per virtute et sacramentum capitur et quid sit exprimitur fo. eo. co. ea.  
 Penitentia sacramentum a penitentia virtute distinguitur folio lxxij. co. prima  
 Contritio non est per integralis sed solum presuppositiva penitentiae fo. eo. eadem co.  
 Homines vel peccata non sunt materia ex qua sed circa quam ipsius penitentiae sic non habet materia et formam vt alia sacramenta fo. eo. co. ea.  
 Frequenter est sacramentum penitentiae sine gratia fo. eo. co. iij.  
 Vere penitens ante sacramentum penitentiae acquirit remissionem suorum peccatorum fo. eo. co. ea.  
 Virtute penitentiae est ad confessionem per verba sacramentalia confertur gratia penitentiae. fo. eo. co. ea.  
 Sacramentum penitentiae nullo modo delet peccatum. folio eodem. columna eadem  
 Aliquod opus bonum aggrediens dicitur penitentiae peccata plangere folio eodem. columna eadem.  
 Si peccatum perpetratum deletur opus est contritio formalis vel virtualis folio eod. columna tertia  
 Deus actus equaliter boni equaliter premittit essentialiter habent non autem accidentale. folio eodem. columna ea.  
 Non solum illud quod tollit malum tollit minus. folio eodem co. eadem  
 Detestans peccatum propter deum non intendens confiteri peccatum non contritum propter fo. eo. co. iij.  
 Qualis dolor debetur furto et homicidio non secundum speciem essentialem sed secundum intentionem nem folio eo. co. columna eadem  
 De distinctione specifica causarum non sequitur distinctio specifica effectuum fo. eo. columna eadem  
 Vniquodque facilius mouetur a proprio motore qm extraneo. fo. lxxvij. co. prima.  
 Non opus ad nolle cause sequatur effectus nolitio fo. eo. ea. co.  
 Actus anime non infringuntur nobis pro penitentia. folio eodem. co. ea.  
 Deus equaliter peccantes (non in eodem foro) equaliter punit fo. eo. co. iij.  
 Non semper teneo detestare peccata mea folio eo. co. colu.  
 Detestari peccata cum semel dimissa sunt est preceptum affirmatiuum semper obligans sed non pro semper fo. eo. co. ea.  
 Licet beato petro vel alicui beato occurrant peccata preterita ad memoriam licet nollet illa non tristatur folio eod. co. iij.  
 Abbrevians vitam sensibilibus propter puritatem mentis in aliqua laudabili administratione non peccat quando non constat ei folio eod. co. eadem  
 Sortes vtilis reipublice si morbo magno grauentur licite potest ob peccata non tristari folio eo. ea. columna  
 De peccato finalis impenitentiae fontes potest penitere licet non potest impenitere de peccato finalis impenitentiae fo. eodem. ea. co.

Tabula.

Alqua consequentia est bona rationabiliter fontes potest velle antecedens et consequentiam potest velle non rationabiliter non potest tamen licite velle consequens fo. lxx. colu. prima  
 Quod primum penitet peccatum non est. folio eodem eadem columna  
 Veniendo ad preteritum non esse potentiam conditionaliter deo velle peccatum non fuisse folio eo. co. eadem  
 Alicuius actus meritorius peccatum est obiectus totale. folio eodem. columna iij.  
 Idem actus numero est iustitia amicitia et odium peccati folio eodem columna eadem.  
 Non omnes virtutes christus vel beata virgo habuit. eadem columna folio eodem.  
 Peccator habet aliquas virtutes quas non habet qui nunquam lapsus est fo. eo. co. iij.  
 Penitentia sacramentum est secunda tabula post naufragium quo ad diminutionem penitentiae et augmentum gratiae et non aliter fo. eo. co. quarta  
 Confitens pluribus sacerdotibus eadem peccata licet a quolibet absoluat non maior infunditur gratia qm si vni solum confiteretur fo. eo. columna quarta  
 Actus exterior malus est confitendus fo. eo. co. eadem  
 Crimen crescit secundum magnitudinem obiecti offensus non tamen proportionabiliter. fo. lxx. co. secunda

Questio prima distinctionis. xv.

An quis potest satisfacere in peccato mortali existente. fo. lxx. co. iij.  
 Diffinitio satisfacionis cum eiusdem declaratione exprimitur ea. co. fo. eo.  
 Pro omnibus delictis crescit ablatis sola voluntas efficax satisfacere potest fo. eo. co. ea.  
 Adimplens frequenter penitentiam inunctam non satisfact in toto pro pena debita fo. eo. columna tertia  
 Ieiunium oratio et elemosina et opera exteriora vt peregrinare percutere pectus pro peccato vsq; ad effusionem sanguinis non sunt satisfaciones proprie. fo. eo. ea. co.  
 Titulus questionis duos habet sensus secundum theologos de cuius secundo sensu diuersi sunt opiniones: prima tenet penitentiam in mortali peccato factam nil valere fo. eo. co. ea.  
 Si titio imponatur tempus octo dierum ieiunii et frangit in quarto in subduple minus punietur qm si nichil impleuerit folio eodem. columna quarta  
 Duo equaliter peccantes vnus tamen acceptans penitentiam et complens in mortali et alter non equaliter punietur fo. eo. co. ea.  
 Aliqua sunt opera extra charitatem facta relinquenda penales effectus et aliqua non. fo. eodem co. ea.  
 Alia opinio tenens penitentiam factam in mortali

sufficere fo. lxxj. co. prima.  
 Opera facta in mortali de per accidens accelerent ad gloriam fo. eo. co. ea.  
 Male negatur ista propositio a sophistis neutrum oculum habendo eo potes videre folio eodem colu. secunda  
 Opera facta in peccato mortali non conducunt ad vitam eternam sed solum ad liberationem penitentiae. folio eodem columna eadem  
 Differentia est inter opus mortuum et mortificatum et viuum et viuificatum fo. eodem: columna tertia  
 Volens ieiunare propter vanam gloriam et penitentiam non satisfact folio eodem columna quarta  
 Actus mortalis non sponte continuatur non imputatur ad mortale fo. lxxij. co. prima.

Distinctionis. xv. questio secunda.

An opus satisfactorium sit ita meritorium sicut opus non satisfactorium fo. lxxij. columna prima  
 Quod opus satisfactorium dicitur folio eodem: columna eadem.  
 Opus satisfactorium in gratia est meritorium vite eterne fo. eod. columna eadem  
 Opus satisfactorium est ita meritorium sicut opus non satisfactorium fo. eo. co. ea.  
 Satius est peccatori capere magnam penitentiam dum potest adimplere qm paruum. folio eodem columna secunda  
 Primus actus meritorius secundum bolkot est melior qm quilibet sequens illa tamen opinio reprobat. fo. eo. co. ea. et tertia  
 Primus actus non est semper melior secundo ymo aliquando subduple bonitatis ad secundum. folio eo. co. columna tertia.  
 Duplex est premium essentialiter scilicet et accidentale. fo. eo. ea. co.  
 Ita meritorium est opus precepti sicut consilium fo. eo. co. iij.  
 Equaliter merentibus equale datur premium essentialiter sed non concomitans seu accidentale. fo. eo. co. ea.  
 Duo decedentes cum equalibus meritis inaequaliter premiabuntur extensiuus tamen proprie non magis premiatur qm alter. fo. lxxij. columna prima  
 Dians pro se et pro aliis tantum meretur pro se de premio essentialiter licet non de diminutione penitentiae pro se solo oraret. fo. eo. co. iij

Distinctionis. xv. questio tertia.

An contraveniens ieiunio de precepto peccet mortaliter. folio septuagesimo tertio columna secunda

Tabula.

quadam tristitia non oportet qd hylarior magis me reatur fo.co.co.lij.  
 Habens pro penitentia inuncta dare pauperibus dans pauperi non extremo et no dans ex extremo deobligatur a penitentia sed peccat. fo. codē: colli na eadem  
 Extreme pauper vbitum qd potest capiens non peccat co.lij.co.fo.  
 Omnes homines in mundo (collective capiendo) sunt equaliter diuites f.co.c.ea.  
 Quanto pauperes sunt pauperiores / tanto diuites sunt ditiores co.j.fo.lxxxv.  
 Sortis extreme pauperis omnia bona no sunt quo libet tamen capiendo non peccat. folio eodem. columna eadem.  
 Sortes capiens rem alterius si dñs illius rei puenierit ad extremam necessitatem patris qd ipse vl cum ipso tenetur illi dare fo.co.co.ea.  
 Quatuor existentibus in extrema necessitate habens solum panem sufficientē pro vno nulli tenetur dare: nulli tamen dans peccaret. f.co.c.ea. et secunda.  
 Probabile est qd teneor dare panē alicui cui non te neor dare co.jf.co.fo.  
 Maius malū est negare elemosinā indigenti qd auferre ab habente. eadem columna folio eodem.  
 Non dans extreme indigentibus cuiuslibet est homicida solum tamen imputatur ei ac si vnum occidisset. folio eo. co. tertia.  
 Nemo vitam suam cū iniuria alterius saluare dz. fo.co.co. quarta.  
 Licet tyrannus michi mortē minetur nisi platonē occiderem non debeo co.ea.fo.co.  
 Duo extreme pauperes quilibet habens medium panem no sufficientē pro se si vnus no dat alteri vter qd est homicida fo.co.co.ea.  
 Excusatio ionathe de comestione faui mellis. fol. lxxxvj. columna prima.

Questio sexta distinctionis. xv.

An rerum dominia fuerint distincta iure nature diuino vel humano. fo. lxxxvj. co. j.  
 Idem est proprium et vsus. co. ea. fo. eo.  
 Dñtum ciuile imperitiner se bz cum fide et charitate. fo. eo. ea. co.  
 Papa propter heresim occultā non desinit esse caput ecclesie fo. eo. co. ea.  
 Multipliciter acquiritur dominium. folio eodem. colims scda.  
 Conueniens erat qd omnia in statu innocentie fuissent cōmunia sed disconueniens in statu nature lape. fo. eo. co. ea.  
 Reruz appropatio in particulari introducta est de iure humano fo. eo. co. ea.  
 Habere oia cōsa expedit parue cōitatt non tñ toti ordi. fo. eo. co. tertia.  
 Rerū prima diuisio fuit ab hominibus introducta fo. eo. co. lij.

Princeps debet se exponi morti pro defensione rei publice co. fo. co. ea.  
 Multo melius est patriā regi pynum qd per cōitattē fo. lxxxvj. co. prima.  
 Regnū preslat timocratie z aristocratie: fo. eodem eadem columna  
 Non est bona policia vbi coloni solum per quattuor aut quinqz annos habent terram locatā. folio eodem: co. ea.  
 De laude agriculturæ ea. co. fo. eo.  
 Omnes dñi tenentur consentire de danda terra agricolis perpetuo pro annuo censu fo. eo. ea. co.  
 Solutur ratio tulii probare volentis artes mechanicas esse viles et abiectas fo. eo. co. lij.

Distinctionis. xv. questio septima.

Utrum homo tenetur restituere illa que acq fuit per prescriptionem vel vsucapionem. folio lxxxvj. co. quarta  
 Diffinitio prescriptionis z vsucapionis ponitur. fo. eodem: co. ea.  
 Quantum tempus requiritur ad prescriptionē absentium et quantum ad prescriptionem presentium requiritur enucleatur fo. eo. co. ea.  
 Quatuor condiciones requiruntur ad prescriptionem fo. lxxxvj. colli. prima  
 Fructus soli citius vsu capiuntur qd terra prescribatur fo. eo. co. ea.  
 Habens malam fidem ante finem temporis prescriptionis in foro anime tenetur restituere lz non pot cogi in foro ciuili. fo. eo. co. ea.  
 Multis modis iuste amittitur dñtum sine dominii consensu fo. eo. co. eadem  
 Aquirens dominium per prescriptionem vel vsucapionem sana conscientia tenet acquisitum. folio eodem colum. ij.  
 In instanti terminanti tempus prescriptionis sortes incipit est dominus plato incipit esse dominus fo. eo. co. ea.

Distinctionis. xv. questio octaua.

Quomodo conueniunt et differunt vsu fructus z vsus fo. lxxxvj. co. ij  
 Quid sit vsufructus exponitur. folio eodem: colli na eadem.  
 Creditor non debet vti pignore. folio eodem colli na eadem.  
 Non est essentiale vsufructuario dare cautionem. fo. eo. co. ea.  
 Vsufructus in omnibus rebus constituitur q non consumuntur vsu fo. eo. co. ea.  
 Vsufructus terminatur in morte fructuarii quando est consolidatio duabus capitris diminutionibz. fo. eo. co. ea.  
 Sortes in tribus locis habens vsu in vno illoz in quo vult potest capere vsufructū aliis faciendo gratificationem folio eo. co. lij.

Tabula

Vsufructus legatus ciuitati durat spacio centum annorum legatus vero pupillo vsqz ad etatem cōpletam. fo. eo. co. ea.  
 Vsufructus legatus sub incerto tempore durabit per totam vitam vsufructuarii.

Distin. decime quinte questio nona.

An lucrans in ludo acquirat dñtum rei lucrate. folio lxxxvj. co. ij.  
 In aliquibus ludis fortuitis victor acquirit dñtum rei lucrate si cōtra artem ludi no luserit vl cum illo qui dñtus rex transferre poterit. fo. eo. co. ea.  
 Illius familias et religiosus no habent dñtum transferendi notabile summā pecunie. fo. eo. co. lij  
 Probabile est lucrans ad taxillos debite ludēdo acquiri dñtum rei lucrate. fo. eo. co. ea.  
 Canones vetant ludus taxillorum sed non irritant eo. eodem co. eadem.  
 Rex francie no habet supertorem. fo. eo. co. ea.  
 Religiosus pot aliquid ludere z lucrans acquirit dñtum. fo. lxxxix. co. j.

Distinctionis decime quinte questio decima.

An ludere ad ludos sit honestū. fo. lxxxix. co. ij  
 De multiplicitate ludorum et eorum inventoribus folio. eodē. co. tertia.  
 Aliquis ludus est alicui statui honestus alteri autē inhonestus fo. eo. co. ea.  
 Religiosos et clericos non decet habere ludere nec venari fo. eo. co. ea.  
 Aliquis ludus est honestus in vno tempore que no est honestus in alio que d autem omni tēpore et omni statu inhonestus fo. eo. co. ea.  
 Publicus aleator ppter ludū illicitum remouetur a pmissione non tamen oportet semper restituere folio eodem. co. lij.

Distin. decime quinte questio vndecima.

An proximi lacerans famaz teneat restituere. fo. lxxxix. co. quarta.  
 Imponens alicui falsum crimen tenetur illud reuocare coram illis quibet dixerat. fo. xc. co. pma  
 Magis curandum est restituere famaz qd diuitias captas. fo. eo. co. ea.  
 Lacerans famā fratris verum crimen lz occultuz imponendo tenet reuocare fo. eo. co. ij.  
 Duo sibi iniucem famaz lacerantibus non sufficit inter ipsos solum facta recōpensatio. fo. eo. co. ea.  
 Si parcerem viro rem meaz furanti no possum ei dimittere emendam cōmuni iusticie debitam. folio eodem co. eadem.

Distin. decime quinte questio duodecima.

An accusatus de aliquo crimine tenetur illud p palare. fo. xc. co. lij.

Ubi casus est occultus nullus tenetur crimē suum p palare. fo. eo. co. lij.  
 Religiosus secretum peccatuz non tenetur dicere prelato in capitulo. fo. eo. co. ea.  
 Iudice querenti crimen si neget suuz occultuz peccatum no mentitur. fo. eo. co. ea.  
 Querenti innocenter occidere possum licite vbiuz amphibologicum dare. fo. xci. co. j.  
 Si homo in tortura cōcedat se crimen commississe qd non comisit peccat sed metus in parte excusat. fo. eodem co. eadē.  
 Sama non est necessaria homini ppter seipsum sed ppter pximi edificationē. fo. eo. co. ea.